低压双电源自

动快速转换

（装置）技术
270,000.00  30,000.00 240,000.00

使用专项拨款购入设备

形成与资产相关政府补

助

合计 270,000.00  30,000.00 240,000.00

（二十五）股本

项目 上年年末余额

本次变动增减（+、-）

期末余额 发行新

股
送股

公积金

转股

其

他

小

计

股份总数 50,198,940.00   50,198,940.00

（二十六）资本公积

1、明细情况

项目 上年年末余额 本期增加 本期减少 期末余额

1、资本溢价（股本溢

价）
15,673,861.98

 15,673,861.98

2、其他资本公积

合   计 15,673,861.98   15,673,861.98

2、资本公积本期变动原因

无

（二十七）专项储备

项   目 上年年末余额 本期增加 本期减少 期末余额

安全生产费 512,404.54  730,657.86   1,961.50   1,241,100.90

合   计 512,404.54  730,657.86   1,961.50   1,241,100.90

注：本公司依据《安全生产费用提取与使用管理制度》的规定提取和使用。

（二十八）盈余公积

项目 上年年末余额 本期增加 本期减少 期末余额

哈尔滨朗昇电气股份有限公司 2024 年年度报告   公告编号：2025-004

105

法定盈余公积 11,954,564.72   1,400,047.66   13,354,612.38

任意盈余公积

合计 11,954,564.72   1,400,047.66   13,354,612.38

注：本公司本期法定盈余公积因按税后利润的 10%提取而增加。

（二十九）未分配利润

项   目 金   额

调整前上期末未分配利润 68,283,182.86

调整期初未分配利润合计数（调增+，调

减-）

调整后期初未分配利润 68,283,182.86

加：本期归属于母公司股东的净利润  9,021,251.64

减：提取法定盈余公积   1,400,047.66

   提取一般风险准备

   应付普通股股利

   转作股本的普通股股利

期末未分配利润  75,904,386.84

（三十）营业收入和营业成本

1、营业收入和营业成本情况

项  目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 212,563,300.15 168,427,546.81 179,531,410.75 137,541,164.72

其他业务 426,647.68 86,979.59 5,060,013.61 4,396,940.03

合计 212,989,947.83 168,514,526.40 184,591,424.36 141,938,104.75

（1）营业收入、成本、毛利分析

项   目
本期发生额

收  入 成  本 毛  利

一.主营业务

- 销售商品  114,750,530.48   85,904,583.00   28,845,947.48

- 技术服务  14,456,030.28   10,010,513.82   4,445,516.46

- 工程收入  83,356,739.39   72,512,449.99   10,844,289.40

- 出口收入  -   -   -

小   计  212,563,300.15   168,427,546.81   44,135,753.34

哈尔滨朗昇电气股份有限公司 2024 年年度报告   公告编号：2025-004

106

二．其他业务

- 销售材料  196,777.87   86,979.59   109,798.28

- 其他  229,869.81   -   229,869.81

小   计  426,647.68   86,979.59   339,668.09

合   计  212,989,947.83   168,514,526.40   44,475,421.43

（续）

项   目
上期发生额

收  入 成  本 毛  利

一.主营业务

- 销售商品 78,589,867.08 69,560,511.86 9,029,355.22

- 技术服务 16,070,856.15 10,767,937.92 5,302,918.23

- 工程收入 84,700,835.34 57,131,688.44 27,569,146.90

- 出口收入
169,852.18 81,026.50 88,825.68

小   计 179,531,410.75 137,541,164.72 41,990,246.03

二．其他业务

- 销售材料 5,050,273.05 4,396,940.03 653,333.02

- 其他
9,740.56  9,740.56

小   计 5,060,013.61 4,396,940.03 663,073.58

合   计 184,591,424.36 141,938,104.75 42,653,319.61

（三十一）税金及附加

项   目 本期发生额 上期发生额

城市维护建设税  503,387.47  246,398.33

教育费附加  215,676.32  105,568.27

地方教育费附加  143,784.20  70,379.19

房产税  195,106.33  198,429.70

土地使用税  40,187.39  40,101.45

车船使用税  7,270.78  8,800.42

印花税  118,654.95  216,492.77

水利建设基金   5,048.85  6,438.61

其他  889.80  1,555.50

合   计 1,230,006.09  894,164.24

哈尔滨朗昇电气股份有限公司 2024 年年度报告   公告编号：2025-004

107

（三十二）销售费用

项   目 本期发生额 上期发生额

 办公费   105,596.67  52,599.64

 差旅费   172,275.98  160,942.59

 工资   1,036,604.94  770,238.32

 业务招待费   720,983.67  508,607.17

 运输费用   7,692.70  205.00

 折旧费   211,027.78  166,990.65